Государственная жилищная инспекция Кировской области

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета

при государственной жилищной инспекции Кировской области

08.02.2024

№ 01

г. Киров

Состав совета:

БУЛДАКОВ

Александр Владимирович

– Член Общественной палаты

Кировской области

БЕРЕСНЕВ

Сергей Александрович

– Член Общественной палаты

Кировской области

ГУДОВСКИХ

Роман Владимирович

– Директор по сбытовой деятельности

АО «Кировские коммунальные

системы»

УЛИТИН

Сергей Николаевич

– Заместитель директора ЗАО «ВТК

Энерго», президент Общественной

организации «Ассоциация участников

президентской программы Кировской

области»

ФИЛИМОНОВА

Олеся Сергеевна

– Член молодежного совета

при Губернаторе Кировской области

ХОЛКИН

Олег Михайлович

– Юрист, заместитель председателя КРО

ОООИ «Всероссийское общество

глухих», эксперт в сфере права

Общественной палаты Кировской

области

Провели заседание:

Место проведения заседания: город Киров, улица Дерендяева, дом 22,

кабинет 3 (здание государственной жилищной инспекции Кировской области)

Дата проведения заседания: 08.02.2024

Дата составления протокола: 08.02.2024

2

Повестка дня заседания:

1. О рассмотрении государственной жилищной инспекцией Кировской

области информации, обращений жителей о работе компании «Добрыня»,

оказывающей услуги по проектированию, монтажу и обслуживанию систем

видеонаблюдения, сигнализаций, шлагбаумов, домофонов.

2. О законопроекте, закрепляющим принцип первого обращения

гражданина с обращением в адрес организации, в управлении которой

находится многоквартирный дом, при отсутствии реагирования на требования

обращения со стороны управляющей организации, направление его в орган

жилищного надзора.

3. Рассмотрение отчета об исполнении плана по противодействию

коррупции в государственной жилищной инспекции Кировской области за 2023

год.

4. О работе Общественного совета за 2023 год, о выполнении плана

работы за 2023. Утверждение плана работы Общественного совета на 2024 год.

На заседание Общественного совета приглашены и присутствовали:

Дудникова Алёна Александровна – начальник государственной жилищной

инспекции Кировской области

Гурчева Ирина Олеговна – заместитель начальника государственной

жилищной инспекции Кировской области

Нестерова Марина Сергеевна – начальник отдела организационной,

кадровой и информационной работы государственной жилищной инспекции

Кировской области

Присутствовали из числа членов Общественного совета:

№ п/п Ф.И.О. Да Нет

1. Булдаков А.В.  V

2. Береснев С.А. V

3. Гудовских Р.В. V

4. Улитин С.Н. V

5. Филимонова О.С. V

6. Холкин О.М.  V

Кворум для принятия решения имеется:

По 1 вопросу повестки

Слушали: Дудникову А.А., Гурчеву И.О., Улитина С.Н.

Решили: принять информацию к сведению

№ п/п Ф.И.О. Да Нет

1. Береснев С.А. V

2. Гудовских Р.В. V

3. Улитин С.Н. V

4. Филимонова О.С. V

3

По 2 вопросу повестки

Слушали: Дудникову А.А.

Решили: рекомендовать инспекции разместить на официальных ресурсах

в сети интернет сделать карточки с информацией о порядке обращения сначала

в управляющую организацию, а в случае непринятия мер в адрес контрольного

органа

№ п/п Ф.И.О. Да Нет

1. Береснев С.А. V

2. Гудовских Р.В. V

3. Улитин С.Н. V

4. Филимонова О.С. V

По 3 вопросу повестки

Слушали: Дудникову А.А.

Решили: принять информацию к сведению, считать план по

противодействию коррупции в государственной жилищной инспекции

Кировской области за 2023 год выполненным в полном объеме.

№ п/п Ф.И.О. Да Нет

1. Береснев С.А. V

2. Гудовских Р.В. V

3. Улитин С.Н. V

4. Филимонова О.С. V

По 4 вопросу повестки

Слушали: Нестерову М.С. о работе Общественного совета за 2023 год,

о выполнении плана работы за 2023

Решили: признать работу общественного совета за 2023 год эффективной.

Утвердить план работы Общественного совета на 2024 год

№ п/п Ф.И.О. Да Нет

1. Береснев С.А. V

2. Гудовских Р.В. V

3. Улитин С.Н. V

4. Филимонова О.С. V

Председатель

Общественного совета

С.Н. Улитин

К протоколу от 08.02.2024 № 04